Die *) mai anteqi iam pervenissemiis Biulam, missae 
fue rau t t res cohortes T u r c a r u m ad duo mil l iar ia in occursum 
domini comitis ; cum vero j a m medium mill iare essemus a Buda , 
ibi a dext ra s t aba t cohors l ias ta torum pu lcher r imorum ex t recent is 
equit ibus, an te quos in ordine 35 officiales senes, ba rba t i et 
elegantissimis vestibus p lumisque exornati , pellibus *) 
iiiduti, eorumijue equi aureis et argenteis habenis et apparament i s 
adornat i . Sa lu ta to comite procedebamus ul ter ius et non procul a 
s inis t ra al iae copiae itidem has ta tae s t aban t pu lcher r imae , sed 
plures quam trecentae, et sic dum se nobis adiunxissent , nos cum 
domino comite in medio procedebamus usque ad locum illum, 
ubi vezirii fìlius s taba t cum aula splendida et in tegra musica, 
qualis apud ipsos est, et cum dnus comes descendens ex equo 
salutasset iuvenem, dum i terum equum conscendere vel le t ,Turcae 
elevabant ipsum et omnes c lamabant : vivat. T u n c musica in tegra 
sonabat, t impana maiora duodecim, minora etiam aliquot, et sic 
dum prope veniremus ad Pes t (quae civitas ex hac pa r t e Danub i i 
est sita in fine pontis, to rmenta explodebantur quatuor . Venientes 
ad muros eiusdem civitatis, fìlius vezirii ad dex t r am discessit et 
abiit ad pontem, nos au tem ducebamur circa civitatem et donec 
hoc perfecimus, iuvenus ille t ransi i t pontem, ad quem nos dum 
pervenissemus et i l lum t rans i re incepissemus, tunc ex arce Budens i 
et pos tbac ex civitate Budens i to rmenta explodebantur octo. 
Tra iec to ponte dni comitis vexillum expansum fuera t , t impana 
sonabant, musica eius etiam, e t i ta sumus ingressi civitatem 

*) Üres hely vau hagyva. 
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Biidensem, et illa die salntatiouibiis per uuncios peract is inter 
veziriiim et comitem, quievimus, 

Sequent i die octodecim equi missi sunt pro octodecim per-
soiiis, aureis habenis epliiplistiis exornati , cum caterva csauzonum 
et a l t e ra jan icsarorum, et sumus comitat i iu superiorem urbem 
ad hospi t ium vezirii, s tant ibus per omnes p la teas ex u t raque par te 
janicsaronibus semper semper pulchr ior i modo indutis, et dum ad 
au lam perveuissemus et pa l a t i um conscendissemus, vezirius egres-
sus est et sa luta to comite, duo consedere. P l enum pa la t ium fuera t 
variis vestibus exornat is Turc is in observantia et ordine magno 
s tant ibus , et cum salutat iones et coeremoniae perac tae fuissent, 
a l la tae fue r an t vestes superiores, quas illi catì'tan vocant et pr imo 
(juidem dum dnus comes indutus fuisset, omnes T u r c a e cum 
maximo clamore c l abamant : vivat comes Tliököli. I t a reliipii 
e t iam octodecim sunt vestibus donati et induti , quibus finitis 
simili cum pompa descendimus, p rou t ascenderamus.